

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO Nº. 009 - 2017

AUTOR: Mariano de Moraes Teixeira - PP

"Indica ao Poder Executivo, que o saldo orçamentário na rubrica de subvenções destinadas ao carnaval, no valor de R\$ 65 mil, seja remanejado para as rubricas orçamentárias das subvenções às entidades sociais de Caçapava do Sul".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo Municipal, que o saldo orçamentário na rubrica de subvenções destinadas ao carnaval, no valor de R\$ 65 mil, seja remanejado para as rubricas orçamentárias das subvenções às entidades sociais de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA: Justifico a presente matéria, informando que a rubrica orçamentária do carnaval possui R\$ 165 mil, como a administração municipal através de Projeto de Lei irá repassa o valor de R\$ 100 mil para esta finalidade. Desta forma indico que saldo orçamentário seja repassado às subvenções, atingindo desta forma várias entidades, com ASCAI, APAE, Asilo Rosinha Borges, Liga Feminina de Combate ao Câncer, entidades Tradicionalistas entre outras entidades sociais, onde estes recursos ficaram abaixo do valor destinado ao carnaval.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 30 de Janeiro de 2017.

Mariano Teixeira

16/01/2017 11:00 000000007995 01/02

CAN CACAPANA DO SUL - ASSESSORIA DE PLENARIO

Gab. Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeira@hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 / 2428